

بسمه

@anjomanalzahra

@anjoman_eslami_alzahra

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهراء(س)

سال نهم • ویژه نامه شهید جمهور

۴ صفحه • خرداد ماه ۱۴۰۳

ماهنامه سیاسی



ویژه نامه
شهید جمهور

تکرار تجربه‌ای تلخ

نچه از پس شهادت رئیس جمهور رخ می‌دهد

● نرگس خطیب دماوندی - کارشناسی زیست گیاهی

قیمت دلار بودیم، البته این افزایش قیمت به میزان زیادی وابسته به اخبار کذب و فقدان امنیت روانی جامعه بود.

سومین مسئله بحث امنیت کلی کشور و به منظور بهتر، امنیت مرزها و اخلاقی‌هایی شبیه به آن است، البته همانطور که رهبر انقلاب اشاره و تاکید کردند در امورات کشوری اخلاقی ایجاد نخواهد شد و همه چیز طبق روال سابق پیش خواهد رفت. قطع به یقین همین سخنان اطمینان بخش، بخشی از التهاب درون جامعه را کاهش داده‌است.

در شرایط کنونی تمام تلاش مسئولان و خدمت‌گذاران این است که خدشه و خللی در مسیر رو به رشد کشور ایجاد نشود و نظام اولین بار نیست با چنین مسائلی رو به رو شده و با حمایت مردم و تدابیر رهبر معظم انقلاب از این گذرگاه سخت هم عبور خواهیم کرد.

مهم آن است برای جلوگیری هرگونه مسئله‌ای سایر اعضا هیئت دولت با مسئولیت آقای دکتر مخبر، رؤسای سایر قوا، نیروهای مسلح و سایر راجل سیاسی با حفظ انسجام بدنه سیاسی و اجتماعی، تمامی جریان‌های سیاسی به ضرورت وحدت و همبستگی ملی اهتمام داشته تا از این مصیبت پیش آمده عبور کنیم.

رهبری فرد دیگری را به جای او منصوب می‌کند.

درست است که به هر نحو اداره امورات کشوری و مملکت به تعویق نمی‌افتد و فردی مسیر رسیدگی به کارها را به عهده گرفته که، همانند رئیس جمهور به تمام مسائل کشوری واقف است اما قطع به یقین پیامدهایی به طور ناخودآگاه به جامعه وارد خواهد شد.

شاید بتوان برخی از آسیب‌های وارده به جامعه پس از این سانحه را به ترتیب زیر بررسی کرد:

اولین مسئله‌ای که در همان ساعات اولیه انتشار خبر حادثه برای رئیس جمهور، امنیت روانی مردم تحت تاثیر قرار گرفت. البته در همین مورد مردم به دو دسته تقسیم شدند، دسته اول کسانی بودند که نسبت به این حادثه واکنش نشان داده و دسته دوم افرادی بودند که نسبت به آن بی‌تفاوت بودند با همه این احوالات اولین مسئله‌ای که می‌توان مطرح کرد، همان بحث امنیت روانی جامعه است. البته این مورد پس از جایگزین شدن معاون اول رئیس جمهور تا حد اکثر ۵۰ روز آینده تا حد زیادی کنترل شد.

دومین مسئله مربوط به بحث اقتصادی است، در همان ساعات اولیه رخ دادن حادثه، شاهد روند صعودی افزایش

سانحه رخ داده برای حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور اسلامی ایران سوالی که در ذهن مردم متبادر شد آن است که در صورت بروز هرگونه اتفاقی که منجر به عدم امکان ارائه خدمت رئیس جمهور شود، چه اتفاقاتی رخ خواهد داد و تبعات عدم حضور ایشان چه خواهد بود؟

اول لازم است به این نکته پردازیم که بر اساس اصل سی و یکم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با فوت، عزل، استعفا، غیبت یا بیماری بیش از دو ماه رئیس جمهور و یا در موردی که مدت ریاست جمهور پایان یافته و رئیس جمهور جدید بر اثر موانعی هنوز انتخاب نشده و موارد دیگری از این قبیل، معاون اول رئیس جمهور با موافقت رهبری، اختیارات و مسئولیت‌های وی را بر عهده می‌گیرد.

همچنین در قانون اساسی داریم که؛ شورایی متشکل از رئیس مجلس و رئیس قوه قضاییه و معاون اول رئیس جمهور موظف است ترتیبی دهد که حداکثر ظرف ۵۰ روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود، در صورت فوت معاون اول یا امور دیگری که مانع انجام وظایف وی گردد و نیز در صورتی که رئیس جمهور معاون اول نداشته باشد، مقام

شهید راه خدمت

خالصانه در مسیر جهاد

● محدثه مولایی - کارشناسی مطالعات زنان و خانواده

از بارزترین ویژگی او در این دولت امید برای حل مشکل بود دقیقاً همان سخنی که آقا تقریباً در تمام سخنرانی‌های خود ایراد می‌کردند و این ولایت مداری را خوب آموخته بودند جهادی خالصانه بدون ذره خستگی به صورت شبانه روزی برای حل مشکلات تلاش می‌کردند و چنین بود که در همین مسیر اجر و پاداش شبانه روزی خود را از امامش گرفت

تسلیم به تقدیر و قضا پر زد و رفت رضایت خدا پر زد و رفت

دلداده آستان قدس رضوی در روز ولادت رضا (علیه السلام) پر زد و رفت

این شهید عزیز همواره اعتقاد به خدمت خالصانه داشت و واقعا خود را خادم مردم میدید و این نگاه او بود که متواضعانه فقط به گزارش‌ها اکتفا نمیکرد و خود را موظف میدانست که به نقاط مختلف کشور برای دیدن مشکلات مردم از نزدیک برود و خودش در جریان تمام مسائل باشد. ایشان به هیچ وجه درگیر حواشی و بهانه و همچنین مسائلی که در فضای مجازی بود نمی‌شدند تا به مسائل مهم و حیاتی بپردازد و این دغدغه مندی ایشان و وظیفه شناسی ایشان نسبت به مردم را کاملاً نمایان میکرد

دادستانی شهر تهران برگزیده شدند

سال ۱۳۷۳ با توجه به توانمندی‌ها و خدمت خالصانه سمت ریاست سازمان بازرسی کل کشور را به دست گرفتند ایشان با گذشت ۱۰ سال به مدت ۱۰ سال در بازه زمانی سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۹۳ معاون اول قوه قضاییه بودند.

دلداده آستان قدس رضوی با حکم مقام معظم رهبری به تولیت آستان قدس رضوی با نائل آمد

و در کنار امام رئوف خادمی ایشان را از دل و جان پذیرا شد و این چنین او در مقام خادم الرضا به فعالیت مشغول شد که در طول خدمتشان در حرم امام هشتم، همه مردم شاهد این خدمت در حرم آقا علی بن موسی الرضا(ع) بود.

تا اینکه در سال ۱۳۹۴ به دستور مقام معظم کل قوا به ریاست قوه قضاییه نائل آمدند ایشان از بدو ورود خود به هر سمتی شاهد تمام تلاش‌های بی وقفه ایشان و خلوص نیتشان بوده‌ایم و تحولی که در قوه قضاییه شاهد بودیم بسیار قابل ملاحظه است

ایشان با ورود خود به عرصه ریاست جمهوری و فهم دقیق و متعهدانه با مجاهدت خود تمام نیروی خود را برای حل مشکلات به کار گرفتند

وَبَشِّرِ الصَّابِرِينَ الَّذِينَ إِذَا أَصَابَتْهُمُ مُصِيبَةٌ قَالُوا إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ

آیت الله شهید سید ابراهیم رئیسی کسی که بیشتر از سه دهه زندگی خود را مجاهدانه هدیه به راه اسلام و انقلاب کرد

چنان بی‌حیا و در مسیر بندگی الله حرکت می‌کرد که جز او را نمی‌دید و خستگی ناپذیری او سرچشمه از حرکت در این مسیر می‌گرفت حقیقتاً خستگی را خسته کرده بود خدمت را خسته کرده بود او کسی بود که از سخنان حضرت آقا درس می‌گرفت و ناامیدی را ناامید کرده بود این خدمت و این مسیر حرکت تنها محدود به زمان انقلاب نبود

ایشان با فعالیت‌های انقلابی خود قبل از انقلاب مسیر خادمی را برگزیدند چنانچه به دلیل فعالیت‌های انقلابی قبل از انقلاب تجربه بازداشت تبعید اجتماعات اعتراضی و همچنین تحسن داشتند ایشان فعالیت‌های خود را در عرصه مدیریت از سال ۱۳۵۹ در جایگاه دادیاری شهرستان کرج آغاز کرد

بعد از گذشت مدتی ایشان مسئولیت دادستانی شهر کرج و همچنین شهر همدان عهده‌دار شد بعد از رحلت امام خمینی ایشان بر جایگاه

شرافت را ارزان فروختند

واکنش‌های مردم به شهادت رئیس جمهور

● زهرا جعفری - کارشناسی مهندسی مکانیک

و جمعه‌ای نبود که به دل جاده و سفرهای استانی‌ش نزده باشد و پای درد و دل مردم و اقشار مختلف جامعه نشسته باشد، ببرند!

دولتی که به تیم سید شهید ما در سال ۱۴۰۰ واگذار شد، دولتی بود با کسری بودجه بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان، خزانه منفی ۴۴ هزار میلیارد تومان و آوار مصائب مهم کشور همانند کرونا و رکود وحشتناک مسکن و ...

مردم ایران از او انتظار معجزه یک شبه را داشتند. هرچند او شبی نبود که زمانی برای زندگی شخصی و اوقات فراغت خود بخواهد بگذارد! او با شهادتش در چند هزار کیلومتری پایتخت حین خدمت به مردم، تمام معادلات دشمنانش برای تخریب‌های نابه‌حش‌شان را خراب کرد و مردم دیدند شعار فرق است چه کسی رئیس جمهور باشد حرف گزافه یا دروغی نبوده و بیش از هر وقت دیگر حس و حال اوایل انقلاب و داشتن مسئولینی که دلسوز و پای کار مردم بودند و تا حد جان خدمت کردند در ذهن مردم تکرار و یادآوری شد.

خراب کردن وجهه ایشان از سوی جریان‌های مختلفی منتشر شد، عملکرد مثبت و خدمت‌های آقای رئیسی به چشمشان نیامد!

در همین بین مردمی هستند که با وجود حس نارضایتی و عدم حس مثبت به شخص ایشان از به وقوع پیوستن همچنین حادثه دردناکی بسیار متأثر شده و همانند باقی مردم به سوگ شهادت ایشان نشستند.

دسته بسیار کوچک دیگر که مانند همیشه خود را در فضای رسانه اکثریت جا می‌زنند، از دین انسانیت خود دست کشیده و از مرگ انسانی، ساز و دهل خوشحالی سر دادند و گمان کردند با شهادت رئیس جمهور، کار جمهوری اسلامی دیگر تمام است و به اهداف شکست‌خورده پاییز ۱۴۰۱ می‌توانند برسند!

حال آنکه نمی‌دانند چوب حراج بر سر شرافت خود زده‌اند و با ساخت شوخی‌ها و انتشار بی‌حیایی و بی‌غیرتی خود نمی‌توانند ذهنیت مردم کف جامعه را به سمت خوشحالی از مرگ کسی که تمام این سه سال عمر دولتش، پنجشنبه

از یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه حدود ساعت ۱۵:۳۰ تا دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ساعت ۷:۳۰ صبح که خبر سقوط و مفقود شدن بالگرد رئیس جمهور و همراهانش منتشر شد، بر دل تمام ملت ایران نگرانی و غم نشست که بر سر نماینده منتخبشان چه آمده؟ البته در این بین دسته‌ای وجود دارند که ظاهراً خودشان را جزء ۸۵ میلیون نفر ملت ایران حساب نمی‌کنند و در گمانشان آقای رئیسی تنها نماینده ۲۰ میلیون نفری بود که در انتخابات ۱۴۰۰ به او رای داده بودند.

در این دوره کوتاه ریاست جمهوری آقای رئیسی که حدود ۳ سال طول کشید قطعاً، فعالیت‌ها و عملکردهای موثری اتفاق افتاد. اما متأسفانه برخی از مردم ایران به دلایل مختلفی نظیر آثار بجا مانده از جو رسانه‌ای بلوای پاییز ۱۴۰۱، گرانی و عدم ثبات قیمت‌ها، عدم تبیین و شفاف‌سازی عملکرد و دستاوردهای دولت در این سه سال، تغذیه شدن از منبع خوراک فکری اشتباه مانند حواشی و شایعاتی که برای

انجمن اسلامی دانشگاه الزهرا (س) در صفحات مجازی:

@anjoman_islami_alzahra

@anjomanalzahra

شماره تماس: ۰۹۱۱۲۸۰۵۷۲۶ / ۰۲۱۸۸۰۴۸۰۲۶

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س)

مدیر مسئول: زهرا سعیدی

سردبیر: نرگس خطیب دماوندی

هیئت تحریریه: نرگس خطیب دماوندی، محدثه مولایی، زهرا جعفری

صفحه آرا: زهرا جعفری